70+1

63

PPUH AUTO-HAK Sp.J.

Produkcja Zaczepdw Kulowych
Henryk & Zbigniew Nejman

AUTO 76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
o HAK telffax (059) 8-414-414; 8-414-413

E-mail: office @autohak.com.pl

www.autohak.com.pl

L= 937,5
& 5 5 6
90+1 J15 @ f_eﬂ;u_j
A - g m 3
1 A R
2 s N3
3> 4 otw. h 60 N
! 2
©) 40 ] d}
79+1 |21 N A 4 ot
12041 hd T d
9041 15
Zeichnung 2. 1208
Drehmomente fiur Schrauben und Muttern 8.8:
M6 - 11 Nm M 8 -25 Nm M 10 -50 Nm
M 12 -87 Nir M 14 - 138 Nnr M16 - 210 Nn

ACHTUNG

= Nach dem Anbau der Anhangelglpng sind die nationalen Vorschriften :

Anbauabnahme und zur Anderung der Fahrzeugpapidseachten.

= Das Fahrzeug sollte mit seitlichen Blinkern und Ijgegeln, deren Abstat

mindestens der Anhangerbreite entspricht, ausgetstetrden.

= Alle Befestgungsschrauben sind nach ca. 1 000 km Anhang@&betu prifer

und nachzuziehen.

= Die Kugel der Anhadngekupplung ist sauber zu haltesh zu fetten.

Anhangekupplung

Klasse:A50-X Katalog nlR12A  1..hnische Daten:
zugelassen zur Montage an folgenden Fahrzeugtypg®_ wert :8,02 kN
Hersteller:FIAT Max. Masse Anhanget400 kg
Modell: MAREA WEEKEND Max. Stutzlast70 kg

Typ: KOMBI

ab Bj. 1996 bis 2003
Homologationsnummer gemal3 der Direktive 94/20/EG:20*94/20*0814*00

EINLEITUNG
Die Anhangekupplung erfullt die Vorschriften der Verksdicherheit. Sie beeinflus
die Fahrsicherheit und daher ist ausschlie3lichvaun Fachpersonal zu montieren.
durfen keinesfalls Konstruktionsénderungen vorgemem werden. Sonst erlischt ¢
Verwendungszulassung.
Falls es eine Isolationsschicht oder Fahrzeuguotienbschutz — gibt, wo d
Anhéngerkupplung befestigt wird, so sind diese mzifieenen. Andere Karosseriestell
und gebohrte Locher sind mit der Antikorrosionséagmzustreichen.
Fur die Behstungswerte gelten die vom Fahrzeughersteller gatigmen Daten bz
max. Masse der Anhanger und max. Stiutzlast. Daldenl die Hochstkennwerte ¢
Anhéngekupplung nicht Gberschritten werden.
D-Wert Formel:

max. Masse Anhanger [kg]Max. Fahrzeuggesamtgewicht [kg] 981

D [kN]

max. Masse Anhanger [kg] Max. Fahrzeuggesamtgewicht [kg] 1000



MONTAGE - und BETRIEBSANLEITUNG DER ANHANGEKUPPLUNG Anbauanleitung

Das Ersatzrad und den Teppichboden aus dem Kaffarheerausnehmen.

Die Gepackbesestigungsgriffe im Kofferraum (diehimteren Teil des Fahrzeuges

vorhanden sind), die Stol3stangeschissel (nur desskbaren Teiles), das

Warmeschild und die originelle Zugdse (sie wirchhimehr montiert)

abschrauben.

3. Die Laschen (Pos.A u. B) im Kofferraum links undhes, wie auf der Zeichnung
gezeigt, legen. Dann an Stelle der Gepackbesegsguiffe durch das Loch
(Pos.1) mit Hilfe von den Schrauben M8x35 festaiehe

4. Die Laschen gemal der Dimensionen auf der ZeichBulgtzieren, dann die
Locher (Pos. 2 u. 3) durch ihre Locher, nach derkidaung, mit Hilfe von dem
Bohrer g12,5 und durch die Locher (Pos. 4, 5,i6Hilfe von dem Bohrer 28,5
durchbohren.

5. Beide Laschen abschrauben, in die im Kofferraumba@iesgefiihrten Locher (Pos.
2 u. 5) mit Hilfe von dem Bohrer 25,5 gréRer maiiann die Distanzhilsen
225x5x60mm einsetzen.

225x5X60 6. Die Laschen wieder anlegen und die Schrauben M12iil@ie Locher (Pos. 2 u.

3) , und in die Ubrigen Lécher die Schrauben M8&Bschieben, die mit dem
Boden festzuziehen sind. Dabei die flachen Untedbgiben 825x@9x3 und
Federunterlegscheiben benutzen.

7. Die Vorrichtung der Anhangerkupplung (Pos.C) aef 8ichrauben an das
Fahrzeug von unten anlegen und festziehen.

7 8. Durch die Locher (Pos.7) mit Hilfe von den SchewiM8, die nach der

Demontage der Zugose, festziehen.

9. Die Vorrichtung (Pos.D) an die Vorrichtung (PosaB)egen, mit Hilfe von vier

M10x70mm Schrauben M10x70, wie auf der Zeichnung gezeigtziehen.

10. Die Locher (Pos.8) in der Vorrichtung (Pos.D mitfélvon dem Bohrer 10,5
durchbohren. (sorgfaltig ausfiihren)

. i . . 11. Die Vorrichtung (Pos.D) abschrauben.

Die Anhéngekupplung (KatalognummeR12A) ist fur folgende : N ] g ,

Fahrzeugtypen zugelasseHAT MAREA WEEKEND, ab Bj. 1996 bis 2003, -2 z'jcﬁgigﬁ?ehg?sr;a"nozchhj;?]'tg';";)fg\fgigseé?zgr?_hrgm“rVO” aufien) grofser

dient zum ziehen der Anhanger mit der Gesamtlast 1400 kg und der 13. Die Lasche (Pos.F) von der inneren Seite des Kuaffiens so anlegen, dass sich die

Kugelsttzlast von max0 kg Lécher abdecken. Die Schrauben M10x130mm einsetzen.

14. Die Vorrichtung (Pos.D) wieder anlegen.
15. Die Aufhdngung des Auspuffdampfers ( vorher ihrdeTabschneiden) , das
VON DEM HERSTELLER Warmeschild und die Stol3stange anbringen.

16. Die Kupplungskugel gemafR der Anbauanleitung deréfglekupplung mit dem
schnelldemontierbaren Aufsatz anbringen. Den Stessohalter (Pos. 3) mit
verschrauben.

17. Alle Schrauben gemaf} der Angaben in der Tabelleched..

M8x35mm

N

M10x130mm
M12x100mm

#25X5X60 F

M8x30mm

Die Zuverlassigkeit der Anhangekupplung ist jedaaich von der ordnungsgemaRen
Montage und der richtigen Nutzung abhangig. Daherden Sie gebeten, sorgfaltig die
folgende Montageanleitung zu lesen und sich anedigsprechenden Anweisungen zu

beachten. . . . . . X
Die Anhangekupplung muss an den vom FahrzeugHerstgrgeschriebenen 18. géesthlﬁggglnnstallatlon gemals der Bedienungsamejtdes Herstellers
Befestigungsstellen montiert werden. 19. Falls nétig, den durch die Montage beschadigtebafestrich an der

Anhangerkupplung ausbessern.



*mx. 45\‘>
| /
e
—a—max. 100 —j=——
A
in. 14—o‘ﬂin. 651<—+
< b
<| * I’ \\
f A . min. 45°*
p >/
55 >/é
Min. \
X
’/> 350 - 420
mox. 45°
N
mox. 30°]
/\</
max. 30°

(D)
(Cz)
(F)
(GB)
(PL)
(SK)

(D)
(Cz)
(F)
(GB)
(PL)
(SK)

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 30 der Richtlinie 94/20/EG ist zu gewabhrleisten.

Volny prostor ve smyslu Prilohy VII,obr. 30 Smérnice ¢. 94/20/EG musi byt zarucen.

L “espace libre doit étre garanti conformément a l'annexe VII, illustracion 30 de la directive 94/20/ CE.
The clearance specified in apendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.
ZagwarantowaC swobodng przestrzen zgodnie z zatacznikiem VII, rysunek 30 dyrektywy 94/20/CE.
Volny priestor v zmysle Prilohy VII, obr. 30 Smernice 94/20/EC musi byt’ zarucena.

* bei zulassigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges

* pri celkové pripustné hmotnosti vozidla

* pour poids total en charge autorizé du véhicule

* at gross vehicle weight rating

* przy dopuszczalnym ciezarze catkowitym pojazdu
* pri celkovej pripustnej hmotnosti vozidla



FITTING INSTRUCTION

Clamp mark
in acc. with R
Cablesjoining
1SO PN
M8x35mm 1 L Left directional lights
+ Rear fog lights
31 Ground
R Right directional lights
58R | Right side parking lights|
54 Stoplights
58L | Left side parking lights
M10x130mn

2
3
4
5
6
7
\ M12x100mm

M8x30mrr

M10x70mm

M12x25mm

Body of the automat

This towbar is designed to assembly in following ca

FIAT MAREA WEEKEND, produced since 1996 till 2003, catalogue no.

R12A and is prepared to tow trailers max total weit#®0 kg and max
vertical load70 kg.

From manufacturer

Thank you for buying our product. Their reliabilityas been confirmed in
many tests. Reliability of towbar depends also omext assembly and right
operation. For this reasons we kindly ask to reafally this instruction and
apply to hints.

The towbar should be install in points described by a car producer.

=

10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.

17.
18.

19

Theinstruction of the assembly

Take out the spare wheel and floor fading frtoarfof boot.

Unscrew shanks to baggage fixing (nearer theeoal) next disassemble the
bumper (only movable part), thermal shield andio&l tow eye (tow eye will be
not used any more).

In the trunk put fish-plates A and B on the Befd on the right side as showed on
the drawing 2, next screw it through hole pos. 1bbits M8x35 (in places of
shanks baggage fixing).

Place fish-plates according with figure no. &trmark all holes on boot floor and
drill it using bit 12,5mm-holes pos. 2 and 3, neging bit 8,5mm drill holes
(pos. 4, 5, 6). Drill all holes straight through.

Unscrew both fish-plates. Made holes pos. 2 amtill again by bit 25,5; in
made holes put distance sleeves @25x5x60mm

Put fish-plates again. Through holes pos. 23slih bolts M12x100, in remaining
holes slip bolts M8x35. Bolts M8 screw with floosing plain washers g25x@9x3
and spring washers.

From below the car, on protruding bolts put naém of the towbar (pos. C) and
fix it.

Through holes pos. 7 screw bolts M8 remainingeraboriginal tow eye
disassemble.

To part pos. C put part pos. D and screw itguginir bolts M10x70mm as shown
on the drawing.

Holes pos. 8 drill straight through by bit &im (make very carefully).
Disassemble part pos. D.

Drill again made holes (only from outside!) by g17 and next slip distance
sleeves g17x94mm.

From inside of the boot put fish-plate posat,in bolts M10x130mm

Put again part pos. D.

Mount muffler’'s handle (cut out his fragmentign thermal shield and bumper.
Fix body of the automat and the socket platagubolts M12x25mm from
accessories. Place tow-ball according to supplisttuction.

Tighten all bolts according to the torque shawithe table.

Connect electric wires of 7-poles socket adogrdo the instruction of the car.
(Recommend to make at authorized service station)

. Complete paint layer damaged during instaltatio

Torque settings for nuts and bolts (8,8):

M8 25 Nm
M12 85 Nm

M10 55 Nm
M14 135 Nm




L= 937,5
6 5 5 6
o S S ]
90+1 [i5 @ bﬂj_
gu%ZMW. %am
- Fs A - _-JR
3 g 9 J
N 19 H HH
2 g q3
(} 4 otw. — 60 ~
1 ﬂ 2
M m _ N Ve
T 4] |4 &
4 )
7941 21 IN 4&
12041 Y1 1 9‘__@
N
. . 90+1 15
Figure 2. Fish-plates placement 19041

NOTE

After install the towbar you should get adequatee o registration book (at
authorised service station).The car should be @guaipvith:

e Indicators

e Tow mirrors

After 1000km of exploitation check all bolts andsiwuThe ball of towbar must be
always kept clear and conserve with a grease.

PPUH AUTO-HAK S.J.

Produkcja Zaczepow Kulowych
Henryk & Zbigniew Nejman
76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
tel/fax (059) 8-414-414; 8-414-413
E-mail: office@autohak.com.pl
www.autohak.com.|

AUTO

Towing hitch (without electrical set)
ClassAso-x  Cat. no. R12A
Designed for:

ManufacturerFIAT

Model: MAREA WEEKEND
Type.ESTATE

produced since 1996 till 2003

Approval number according to Directive 94/20/EC: €20* 94/20* 0814* 00

Technical data:
D-value:8,02 kN
maximum trailer weight1400 kg
maximum vertical cup load’0 kg

Foreword

This towbar is desigmkaccording to rules of safety traffic regulatiofite towing
hitch is a safety component and can be install daylyqualified personnel. Al
alteration or conversion of the towing hitch is lplbted and would lead
cancellation of design certificatiolRemove insulating compound and unde!
from vehicle (if present) in the area of the mattsurfaces of the towing hitch.
The vehicle manufacturer’'s specifications regardiager load and max. vertic
cup load are decisive for driving whereat valder the towing hitch cannot
exceeded.

D-value formula:

Max trailer weight [kg] x Max vehicle weight [kg]

X 290 = D [kN]

Max trailer weight [kg] + Max vehicle weight [kg] ~ 1000



INSTRUCTION Désigation
. . e borne selon - A
De montage et d’exploitation du la norme Connexion des cables
H e [ pY 1SO PN
d ISpOSItIf d attelage a bOU Ie 1 L Pour indicateurs de direction
=2 gauche
M8x35mm 2 + Feux de brouillard arriére
A 3 31 Au poids du véhicule
4 R Pour indicateurs de direction
droite
5 58R Feux de circulation droites
6 54 Pour feux de freinage
7 58L | Feux de circulation gauches
#25x5x60
M12x100mm
M8x30mm @25x5%x60

M10x70mm
M12x25mm

mécanisme
automatique

Le dispositif d'attelage a boule est concu pour &tre monté dans la voiture:
FIAT MAREA WEEKEND, produit & partir de 1996 au 2003, numéro de catalogue
R12A et est utilisé pour tirer des remorques du poids total 1400 kg et de la pression totale
sur la boule max 70 kg.

DE LA PART DU FABRICANT

Merci d'avoir choisi le dispositif d'attelage a boule produit par notre société. Son fiabilité a été
confirmée dans de nombreux tests et par les opinions des clients satisfaits.
Toutefois, la fiabilité des dispositifs d'attelage a boule dépend aussi d'installation et d’exploitation
correcte. Pour cette raison, nous vous demandons de lire attentivement cette instruction de montage
et de respecter les conseils.

Le dispositif d'attelage a boule doit étre monté dans des emplacements prévus a ce but par
le fabricant de voiture.

Instructions de montage

1. Enlever la roue de secours et le tapis du plancher de coffre.

2. Desserrer les poignées de fixation pour bagages (celles plus proche de I’arriére du véhicule),
la partie extérieure du pare-chocs (uniquement de la partie basculante), le bouclier thermique
et I’anneau de remorquage (il ne sera plus utilisé).

3. Placer les éclisses A et B au coffre, a gauche et a droite comme indiqué sur le dessin 2,
ensuite serrer a travers du trou (pos.1) a I’aide des vis M8x35 au lieu des poignées de fixation
pour bagages.

4. Espacer les éclisses suivant les dimensions du dessin 2, enusite a travers de leurs trous percer
les trous (pos.2 et 3)avec la meche g12,5, et les trous (pos.4,5,6) avec la méche @8,5.

5. Dévisser les deux éclisses, percer les trous effectués dans le plancher du coffre (pos.2 et 3)
avec la méche 825,5; introduire les douilles g25x5x60mm dans les trous effectués.

6. Placer de nouveau les éclisses et introduire les vis M2 x100 dans les trous 2 et 3. Introuduire
les vis M8x35 dans les autres trous. Il faut les serrer avec le plancher a 1’aide des rondelles
plates 25x@9x3 et des rondelles grower.

7. Du dessous du véhicule, placer la partie de 1’attelage (pos.C) sur les vis débordantes, enusite
serrer.

8. Serrer a travers des trous (pos.7) a ’aide des vis M8, celles du démontage de I’anneau de
remorquage.

9. Placer la partie (pos.D) a 1’élément de I’attelage (pos. C) et serrer a ’aide des quatre vis
M10x70 comme indiqué sur le dessin.

10. Percer avec la méche g10,5 les trous pos.8 dans la partie pos. D (faire soigneusement).

11. Desserrer la partie (pos.D).

12. Percer les trous effectués (de I’extérieur !) avec la méche g17. Glisser les douilles g17x94
dans ces trous.

13. De lintérieur du coffre, placer I’éclisse (pos.F), ajuster les trous sur les trous effectués
auparavant, placer les vis M10x130mm.

14. Placer de nouveau la partie de 1’attelage (pos.D).

15. Découper les fragments de la suspension du silencieux, ensuite la serrer. Monter le bouclier
thermique et le pare-chocs.

16. Serrer le carter du mécanisme automatique a 1’aide des vis M12x25mm avec la tdle sous la
prise. Fixer la boule d’attelage conformément aux instructions, jointes au dispositif d’attelage
a boule avec I’attache facilement démontable.

17. Serrer toutes les vis aux couples de serrage, comme indiqué dans le tableau.

18. Connecter les cables de la prise 7 — a l'installation électrique en conformité avec les
instructions d'une usine automobile (recommandé la mise en ceuvre d’une Station-service
autorisée).

19. Remplir des pertes de peinture causées durant I'installation.

Couples de serrage recommandé pour les vis et les écrous 8,8:

M6 - 11 Nm M 8 -25Nm M 10 - 50 Nm
M 12 - 87 Nm M 14 - 138 Nm M16 - 210 Nm
Attention

Aprés le montage du dispositif d'attelage a boule, il faut obtenir I’inscription dans le certificat
d’immatriculation de vehicule a la station de controle technique, adéquate au domicile.

Le véhicule doit étre équipé de :

- indicateurs de direction latéraux

- retroviseurs exterieurs, elles doivent couvrir au moins la largeur de remorque

Vérifier le serrage de toute la boulonnerie apres 1 000 km de traction.

La boule d'attelage doit étre maintenue propre et conservée de graisse consistente.



PPUH AUTO-HAK z.J.

L= 937,5
6 5 5 6 Fabrication des dispositifs d'attelage a boule
S SN Henryk & Zbigniew Nejman
T 901 15 T ogtt T 76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
@ 4 tel/fax +48 (59) 8-414-414; 8-414-413
g o E-mail: office@autohak.com.pl
i jl 3 H H }1 www.autohak.com.pl
H 9o 9
9 Ry H gg . .- . N z . 4 :
28 8 w |38 Dispositif d'attelage a boule sans équipement électrique
a | o % 2l Classe: A50-x  Numéro de catégorie. R12A
18 e Congu pour étre monté dans un véhicule:
7941 |21 NA £ ot Fabricant: FIAT Caractéristiques techniques:
12041 i Tl Modéle: MAREA WEEKEND Valeur de puissance D: 8,02 kN
sorr e Produit & partir de 1996 au 2003 Poids maximal de remorque: 1400 kg
. 12041 Pression max autorisée sur la boule
Dessin 2 d'attelage: 70 kg

Numéro d'homologation conforme a la Directive 94/20/CE:
£20*94/20*0814*00

Information préliminaire
Le dispositif d'attelage & boule est congu en conformité avec les principes de
sécurité de la circulation route. Le dispositif d'attelage a boule est un facteur qui
influence la sécurité routiere et peut étre installé uniquement par du personnel
qualifié.
Toute modification sur la construction du dispositif d’attelage est interdit. Cela
entraine 1’annulation de I’autorisation de mise en circulation. S’il y en a une,
enlever le mastic isolant ou la couche de protection au chassis, a proximité de la
surface d’appui du crochet. Appliquer une couche de protection antirouille sur les
parties nues de la carrosserie et sur les trous.
Les informations contraignantes quant aux valeurs des charges sont celles,
fournies par le constructeur de véhicule, ou le poids maximal de remorque et
pression max autorisée sur la boule d'attelage. Les valeurs des parametres du
dispositif ne peuvent pas étre dépassées.
La formule pour calculer la puissance D:

poids maximum de remorque [kg] x poids maximum de véhicule [kg] 981

= D [kN]

poids maximum de remorque [kg] + poids maximum de véhicule [kg] = 1000



|NSTRU KCJA Oznaczenie
Montazu i eksploatacji zaczepu kulowego ST ae £ aczenie przewodow
\ 1 L Kierunkowskazy lewe
M8x35mm 2 + Tylneswiatta przeciwmglowe
3 31 Masa
4 R Kierunkowskazy prawe
5 58R | Swiatla pozycyjne prawe
6 54 | Swiatla hamowania
7 58L | Swiatla pozycyjne lewe

M8x30mm

FIAT MAREA WEEKEND , produkowanego od 1996 r. do 2003 r., numer

M10x70mm

M12x25mm

Korpus automatu

Zaczep kulowy przeznaczony jest do zamontowania amoghodzie:

katalogowyR12A i stuzy do ciagniecia przyczep o masie catkowitej d400 kgi
nacisk na ki max70 kg

=

Kolejnos¢ czynndci przy montazu

Wyja¢ koto zapasowe oraz wyktadzidywanovs z podtogi baganika.

Odkeci¢ uchwyty do mocowania baga w baganiku (te blizej tylu samochodu),
czasz zderzaka (tylko cgci uchylnej), oston cieplm oraz fabryczne ucho do
holowania (nie bdzie wykorzystane).

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

Po

Do baganika, z prawej i lewej strony przytgé naktadki A i B jak pokazano na
rysunku 2, a nagbnie przykeci¢ przez otwér (poz. 1ljrubami M8x35 w miejsce
uchwytéw mocujcych baga.

Rozstawd naktadki zgodnie z wymiarami z rys. 2, a gpsie poprzez ich otwory po
uprzednim zaznaczeniu, przewiérevierttem 12,5 przelotowo otwory (poz. 2 i 3)
oraz wierttem 8,5 otwory (poz. 4, 5, 6).

Odkekci¢ obie naktadki a wykonane w pod® baganika otwory (poz. 2 i 3)
rozwierct wierttem 25,5 ; w wykonane otwory waidriulejki g25x5x60mm
Przytey¢ ponownie naktadki i w otwory poz. 2 i 3 wsdnsruby M12x100, a w
pozostatesruby M8x35, ktore naley skreci¢ z podiog wywajac podktadek ptaskich
225x99x3 oraz podktadek gpynowych.

Od spodu samochodu na wystajsruby natay¢ czes¢ zaczepu (poz. C) a naphie
przykrecic.

Przez otwory (poz. 7) przyai¢ srubami M8 pozostatymi po zdemontowaniu ucha
holowniczego.

Do czsci zaczepu (poz. C) przygé czes¢ (poz. D) i przykeci¢ czteremasrubami
M10x70 jak pokazano na rysunku

Otwory poz. 8 w aZci poz. D przewierd przelotowo wierttem 10,5 (wykoéa
bardzo starannie)

Odkeci¢ czs¢ (poz. D).

Rozwierai wykonane otwory (tylko zewitrznie!) wierttem @17 a naginie wsugad
w nie tulejki g17x94.

Od wewatrznej strony baganika przytazy¢ naktadlk (poz. F), ustawi otwory na
wykonane uprzednio otwory, przyi¢ sruby M10x130mm

Przytay¢ ponownie cgs¢ zaczepu (poz. D).

Przykeci¢ zawiesie ttumika (po uprzednim odciu jego fragmentéw), naginie
ostore cieplm oraz zderzak.

Przykeci¢ korpus automatusrubami M12x25mm wraz z blaghpod gniazdo.
Zamocowé kule zgodnie z instrukgj doliczam do zaczepu z kKmowka
szybkodemontowain

Dokeci¢ wszystkiesruby z momentem jak pokazano w tabeli.

Podiczy¢ przewody z gniazdka 7- bieg. do instalacji elekdnej zgodnie z instrukgj
fabryczrmy samochodu (zalecagsivykonanie w ASO).

Uzupelnt ewentualne ubytki powtoki malarskiej zaczepu paestv trakcie montau.

Zalecany moment skcajacy dlasrub i naketek 8,8:
M8 -25Nm M 10 - 55 Nm
M 12 -85 Nm M 14 - 135 Nm

UWAGA

zamontowaniu zaczepu kulowego malazysk& wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu na

»stacji kontroli pojazdow” wtaciwej dla miejsca zamieszkania.

Samochdd powinien Bywyposaony w :

-kierunkowskazy boczne

-lusterka boczne o rozstawie co najmniej szefckarzyczepy

Sprawdza sruby mocujce zaczepu kulowego po okoto 1 000 km przebiegple&tacii.
Kula zaczepu musi ldyutrzymana w czystgi i konserwowana smarem statym



L= 9375
6 5 5 6
90+1 Ji5 @ £ T
2iotw. ¢ 2| otw.
Q \Q
3 A 5 3
A g8 -
N N H JH
2 8 q3
\} 4 otw. - 60 N
! 2
d | @ O o
4 g N
7941 21 N |4 4 oty
1201 O T g
M
90+1 15
12041

Rysunek 2. Rozstawienie naktadek zaczepu
kulowego

KARTA GWARANCYJNA
Producent udziela gwarancji niniejdzartys gwarancyja na okres 24 miesty liczac
od dnia zakupu zaczepu kulowego do samochodu;

FIAT MAREA WEEKEND
produkowanego od 1996 r. do 2003 r.

Data produkcCji .......ccevvvvvvnnnniinnennnn. RAEKUPU. ...,

Zakres gwarancji obejmuje wagznie wady jakéciowe wynikajce z win
producenta.
Gwarancja nie obejmuje natomiast uszkadzewinionych przez nabywe wynikajacych :
niewtasciwego montau, wytkowania lub konserwacji, uszkodzeechanicznych, normalne
zuzycia podczas eksploatacii itp.
Gwarancja udzielona na zakupiony towar nie ae®&, nie ogranicza ani nie zawie
uprawnigi kupupcego wynikajcych z niezgodniei towaru z umowy.
Reklamacje nalgy zgtaszd w punkcie sprzeds, sktadajc jednoczénie kart gwarancyja.
Usunkcie "wady" nasfpuje po stwierdzeniu przez punkt sprzadavspoélnie z producente
stuszndci ztozonej reklamacii.
Reklamacja powinna Byzatatwiona w cigu 14 dni od dnia uznania reklamacji. Karta
gwarancyjna jest niewaa jezeli nie jest wypetniona i podpisana.

Data zgtoszenia reklamacji: ...........eeevvieeeeemieeeiiie e

PPUH AUTO-HAK S. J.

Produkcja Zaczepow Kulowych
Henryk & Zbigniew Nejman
76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
tel/fax (059) 8-414-414; 8-414-413
E-mail: office@autohak.com.pl
www.autohak.com.pl

AUTO /0

® HAK

Zaczep kulowy bez wyposzenia elektrycznego

Klasa:A50-x  Nr kat. R12A Dane techniczne:
Przeznaczony do zamontowania w samochodzie: Wartas¢ sity D: 8,02 kN

ProducentFIAT maksymalna masa przyczedyt00 kg
Model: MAREA WEEKEND maksymalny nacisk na kul70 kg
Typ: KOMBI

produkowanego od 1996 r. do 2003 r.

Numer homologacji zgodnie z dyrektyva 94/20/WE:
€20*94/20*0814*00

INFORMACJA WST EPNA
Zaczep kulowy jest skonstruowarzgodnie z zasadami bezpieagi®va ruch
drogowego. Zaczep kulowy jest elementem wplyesin na bezpieczstwc
jazdy i ma@e zostéa zainstalowany wyicznie przez personel wyspecjalizows:
Niedopuszczalne jest dokonywanie jakichkolwiek zmia konstrukcjizaczept
Powoduje to wygaiecie dopuszczenia do stosowania. W przypadku rabei
masy izolacyjnej lub ostony podwozia w miejscu peggnia zaczepu, néle ja
usury¢é. Nieostongte miejsca karoserii oraz wywiercone otwory @y
pomalowa farba antykorozyjm.
Informacjami wazacymi odngnie wartgci obchzen s3 dane podawane prz
producenta samochodu, wedhie wartéci maksymalnej masy przyczepy ¢
maksymalnego nacisku na kul przy czym wartéci parametrow zacze
kulowego nie mog by¢ przekroczone.
Wzér do obliczania warfai sity D:

Maks. masa przyczepy [kg] Masa catkowita samochodu [kg] 981

X =
Maks. masa przyczepy [kgt Masa catkowita samochodu [kg] 1000

D [kN]



